PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7427/2021

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES ACERCA DA VERBA
DESTINADA PARA OBRAS DO PROJETO
JARDIM BOTÂNICO NO LAGO DE
NOGUEIRA.

O Vereador Júnior Coruja , infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base
no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita as seguintes informações:  Solicita ao executivo
municipal informações acerca da verba destinada para obras do projeto jardim botânico no
Lago de Nogueira.

Considerando que, segundo informações obtidas, a verba necessária para tais obras foi
liberada pelo Governo Federal. Solicito as seguintes informações e documentos:

1. A verba necessária para a realização das obras do projeto jardim botânico no lago de
nogueira já foi liberada?

2. Em sendo positiva a resposta do item anterior, por que a mesma ainda não está sendo
utilizada pela Administração Pública ?

3. Caso a resposta do item 1 seja negativa, o que o Governo Municipal vem fazendo para
obtenção da mencionada verba?

4. Qual é o valor total a ser liberado pelo Governo Federal para o Município realizar o
projeto?

5. Considerando a existência de um projeto para as obras a serem realizadas naquele local,
solicito fotocópia na íntegra.

 JUSTIFICATIVA

Nossa justificativa se pauta, nos diversos questionamentos a esse respeito; pois necessitamos
de informações precisas para nos reportamos aos munícipes de forma transparente.

Sala das Sessões, 12 de Agosto de 2021

JÚNIOR CORUJA

Data do documento: 12/08/2021 - 14:41:20 Data do Processo: 12/08/2021 - 18:09:2
Processo: 7427/202

Vereador

Data do documento: 12/08/2021 - 14:41:20 Data do Processo: 12/08/2021 - 18:09:2
Processo: 7427/202